UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Pró-Reitoria Acadêmica (ProAcad)

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação
https://www.upf.br/a-universidade/procad

E-mail: proacad@upf.br

Fone: (54) 3316-8104

SEGUNDO ADITIVO AO EDITAL Nº 20/2023/PROACAD

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROGRAMA DE MESTRADO E DOUTORADO

PARA  INOVAÇÃO MAI/DAI - CNPQ/UPF

O Pró-Reitor Acadêmico da Universidade de Passo Fundo (UPF), no uso de suas atribuições, torna

público o edital de seleção de candidatos para o Programa de Mestrado e Doutorado para Inovação

– MAI/DAI, promovido pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq.

Por meio deste aditivo fica alterado o item 11 para os resultados dos itens 5.1. Projeto 1 e 5.2.

Projeto 2, conforme abaixo:

11. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Divulgação dos resultados 12/07/2023

Manifestação de aceitação da bolsa Até 17/07/2023

Passo Fundo, 06 de julho de 2023.

Prof. Dr. Edison Alencar Casagranda

Pró-Reitor Acadêmico